
 

ท่ี ศธ ๐๔๐๙๔/ว๑๒๙๐                              สำนักงานเขตพื้นท่ีการศึกษาประถมศึกษา 
                                                                              พระนครศรีอยุธยา เขต ๒ 
                                                                              ถนนกิตติขจร ต.สามกอ อ.เสนา อย. ๑๓๑๑๐ 

                           ๑   พฤษภาคม  ๒๕๖๗ 

เรื่อง      ช่องทางอิเล็กทรอนิกส์สำหรับติดต่อสำนักงานเขตพื้นท่ีการศึกษาประถมศึกษาพระนครศรีอยุธยา เขต ๒   

เรียน     ผู้อำนวยการสำนักงานเขตพื้นท่ีการศึกษาประถมศึกษา/มัธยมศึกษา ทุกเขต 

ส่ิงท่ีส่งมาด้วย ๑.  ประกาศสำนักงานเขตพื้นท่ีการศึกษาประถมศึกษาพระนครศรีอยุธยา เขต ๒           
  เรื่อง ช่องทางอิเล็กทรอนิกส์สำหรับติดต่อสำนักงาน                   จำนวน  ๑  ฉบับ 
 ๒.  คำส่ังสำนักงานเขตพื้นท่ีการศึกษาประถมศึกษาพระนครศรีอยุธยา เขต ๒ 
  เรื่อง ระบบสำหรับการปฏิบัติหน้าท่ีโดยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์   จำนวน  ๑  ฉบับ 

ด้วย พระราชบัญญัติการปฏิบัติราชการทางอิเล็กทรอนิกส์ พ.ศ. ๒๕๖๕ มาตรา ๒๐ กำหนดให้
หัวหน้าหน่วยงานของรัฐ ประกาศกำหนดช่องทางอิเล็กทรินิกส์สำหรับประชาชนติดต่อราชการ เพื่อเป็นการ
อำนวยความสะดวกและลดภาระแก่ประชาชน รวมท้ังเพิ่มประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ นั้น 

สำนักงานเขตพื้นท่ีการศึกษาประถมศึกษาพระนครศรีอยุธยา เขต ๒ ได้จัดทำประกาศสำนักงาน
เขตพื้นท่ีการศึกษาประถมศึกษาพระนครศรีอยธุยา เขต ๒ เรื่อง ช่องทางอิเล็กทรอนิกส์สำหรับติดต่อสำนักงานฯ 
และคำส่ัง เรื่อง ระบบสำหรับการปฏิบัติหน้าท่ีโดยวิธีทางอิเล็กทรอนิกส์ เพื่อแจ้งประชาสัมพันธ์ให้ข้าราชการครู
และบุคลากรทางการศึกษาทราบโดยท่ัวกัน  รายละเอียดตามส่ิงท่ีส่งมาด้วย  

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ  

         ขอแสดงความนับถือ     

                                                             
                                                               (นายนพคุณ  ลัคนาวิเชียร) 
                            ผู้อำนวยการสำนักงานเขตพื้นท่ีการศึกษาประถมศึกษาพระนครศรีอยุธยา เขต ๒              

 

กลุ่มส่งเสริมทางไกล เทคโนโลยีสารสนเทศและการส่ือสาร  
โทร. ๐๘-๙๔๑๕-๑๒๗๐ 
โทรสาร ๐-๓๕๒๐-๓๑๔๙ 
 



 
ประกาศสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาพระนครศรีอยุธยา เขต ๒ 

เร่ือง ช่องทางอิเล็กทรอนิกส์สำหรับติดต่อ 
สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาพระนครศรีอยุธยา เขต ๒  พุทธศักราช ๒๕๖๗ 

---------------------------- 

โดยท่ีมาตรา ๑๐ วรรคหนึ่ง แห่งพระราชบัญญติัการปฏิบัติราชการทางอิเล็กทรอนิกส์ พ.ศ. 
๒๕๖๕ บัญญัติให้บรรดาคำขออนุญาตหรือการติดต่อใด ๆ ท่ีประชาชนส่งหรือมีถึงหน่วยงานของรัฐหรือ 
เจ้าหน้าท่ีของรัฐท่ีเกี่ยวข้องทางช่องทางอิเล็กทรอนิกส์ท่ีหน่วยงานของรัฐประกาศกำหนด ให้ถือว่าหน่วยงานของ
รัฐหรือเจ้าหน้าท่ีของรัฐนั้นได้รับตามวันและเวลาท่ีคำขออนุญาตหรือการติดต่อนั้นเข้าสู่ระบบ สมควรกำหนด
ช่องทางอิเล็กทรอนิกส์สำหรับประชาชนใช้ในการยื่นคำขอหรือติดต่อสำนักงานเขตพื้นท่ีการศึกษาประถมศึกษา
พระนครศรีอยุธยา เขต ๒ โดยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์  ท้ังนี้ เพื่อเป็นการอำนวยความสะดวกและลดภาระแก่
ประชาชน รวมท้ังเพิ่มประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการด้วย 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๐ วรรคหนึ่ง แห่งพระราชบัญญัติการปฏิบัติราชการทาง
อิเล็กทรอนิกส์ พ.ศ. ๒๕๖๕  ผู้อำนวยการสำนักงานเขตพื้นท่ีการศึกษาประถมศึกษาพระนครศรีอยุธยา เขต ๒  
จึงออกประกาศไว้ ดังต่อไปนี ้

ข้อ ๑  ให้ช่องทางอิเล็กทรอนิกส์ต่อไปนี้ เป็นช่องทางสำหรับประชาชนยื่นคำขอหรือติดต่อ 
สำนักงานเขตพื้นท่ีการศึกษาประถมศึกษาพระนครศรีอยุธยา เขต ๒  โดยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ 

(๑) ท่ีอยู่ไปรษณีย์อิเล็กทรอนิกส์ (อีเมล)  ayutthaya2@ayutthaya2.go.th 
(๒) เว็บไซต์    https://www.ayutthaya2.go.th/2023/ 
(๓) แอปพลิเคชัน https://www.facebook.com/ayutthaya2 

ข้อ ๒  ในกรณีท่ีผู้ยื่นคำขอหรือติดต่อมาทางช่องทางตามข้อ ๑ ประสงค์จะสอบถามหรือ
ขอรับคำยืนยันจากสำนักงานเขตพื้นท่ีการศึกษาประถมศึกษาพระนครศรีอยุธยา เขต ๒  ว่าได้รับคำขอหรือ
การติดต่อแล้ว ใหส้อบถามในวันและเวลาราชการได้ท่ีหมายเลขโทรศัพท์ ๐๓๕-๒๐๓๑๔๔-๑๔๕ 

ข้อ ๓  ประชาชนอาจใช้วิธีการบันทึกภาพจากหน้าจอคอมพิวเตอร์หรืออุปกรณ์อิเล็กทรอนิกส์ 
เพื่อเป็นหลักฐานเบื้องต้นว่าได้มีการยื่นคำขอหรือติดต่อสำนักงานเขตพื้นท่ีการศึกษาประถมศึกษา
พระนครศรีอยุธยา เขต ๒  ทางช่องทางตามข้อ ๑ แล้ว ก็ได้ 

ประกาศ ณ วันท่ี  ๑  พฤษภาคม  พ.ศ. ๒๕๖๗ 

 
(นายนพคุณ  ลัคนาวิเชียร) 

                                        ผู้อำนวยการสำนักงานเขตพื้นท่ีการศึกษาประถมศึกษาพระนครศรีอยุธยา เขต ๒  



 
 
     
 

คำส่ังสำนักงานเขตพื้นท่ีการศึกษาประถมศึกษาพระนครศรีอยุธยา เขต ๒ 
ท่ี  ๑๘๗/๒๕๖๗ 

เรื่อง ระบบสำหรับการปฏิบัติหน้าท่ีโดยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ 
------------------------------------ 

 

โดยท่ีมาตรา ๑๖ วรรคหนึ่ง แห่งพระราชบัญญติัการปฏิบัติราชการทางอิเล็กทรอนิกส์ พ.ศ. 
๒๕๖๕ บัญญัติว่าในกรณีท่ีมีกฎหมาย กฎ มติ หรือคำส่ังกำหนดให้การปฏิบัติหน้าท่ีของเจ้าหน้าท่ีของรัฐ ต้อง
ทำเป็นลายลักษณ์อักษร เป็นหนังสือ หรือเป็นเอกสาร ถ้าเจ้าหน้าท่ีของรัฐได้จัดทำโดยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์
ตามระบบท่ีหัวหน้าหน่วยงานของรัฐกำหนดแล้ว ให้ถือว่าเจ้าหน้าท่ีของรัฐได้ดำเนินการโดยชอบด้วยกฎหมาย 
กฎ มติ หรือคำส่ังนั้นแล้ว  สมควรกำหนดระบบสำหรับการปฏิบัติหน้าท่ีของเจ้าหน้าท่ีสำนักงานเขตพื้นท่ี
การศึกษาประถมศึกษาพระนครศรีอยุธยา เขต ๒ โดยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ตามบทบัญญัติดังกล่าว เพื่อ
เพิ่มประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๖ วรรคหนึ่ง แห่งพระราชบัญญัติการปฏิบัติราชการทาง
อิเล็กทรอนิกส์ พ.ศ. ๒๕๖๕  ผู้อำนวยการสำนักงานเขตพื้นท่ีการศึกษาประถมศึกษาพระนครศรีอยุธยา เขต ๒ 
จึงมีคำส่ัง ดังต่อไปนี้ 

ข้อ ๑  ในคำส่ังนี้ 
“สำนักงาน” (หรือ “กรม” ฯลฯ) หมายความว่า สำนักงานเขตพื้นท่ีการศึกษาประถมศึกษา

พระนครศรีอยุธยา เขต ๒ 

ข้อ ๒  ให้เจ้าหน้าท่ีของสำนักงานปฏิบัติหน้าท่ีในระบบอิเล็กทรอนิกส์ ดังต่อไปนี้  
(๑) ระบบ รับ-ส่ง หนังสือราชการ (สพฐ.สถานศึกษา) AMSS++  
(๒) ท่ีอยู่ไปรษณีย์อิเล็กทรอนิกส์ (อีเมล) ayutthaya2@ayutthaya2.go.th 
(๓) เว็บไซต์    https://www.ayutthaya2.go.th/2023/ 
(๔) แอปพลิเคชัน https://www.facebook.com/ayutthaya2 

ข้อ ๓  คำส่ังใดขัดหรือแย้งกับคำส่ังนี้ ให้ใช้คำส่ังนี้แทน 

ท้ังนี้ ต้ังแต่บัดนี้  เป็นต้นไป 

ส่ัง ณ วันท่ี  ๑  พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๗ 

 
(นายนพคุณ  ลัคนาวิเชียร) 

                                        ผู้อำนวยการสำนักงานเขตพื้นท่ีการศึกษาประถมศึกษาพระนครศรีอยุธยา เขต ๒  


